

**PRESUPUESTO
LOTE / ITEM I**

**Construcción de
Aceras y Contenes en
la Autopista Duarte
Vieja**

gm



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PEDRO BRAND
AUTOPISTA JUAN PABLO DUARTE KM. 25, PEDRO BRAND

DEPARTAMENTO DE OBRAS MUNICIPALES
GESTION 2020-2024

DESCRIPCION : ACERAS Y CONTENES AV. DUARTE VIEJA

UBICACION : DESDE EL KM. 24 (FRENTE CEMENTERIO), HASTA FRENTE FUNERARIA PEDRO BRAND

FECHA: 27-04-2022

UBICACION : DESDE EL KM. 24 (FRENTE CEMENTEROS),					FECHA: 27-04-2008	
NO.	PARTIDA	CANT.	UND	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
1	PRELIMINAR					RD\$ 38,311.00
1.01	Señalización y Seguridad	1.00	und	RD\$ 38,311.00	RD\$ 38,311.00	
2	CONTENES					RD\$ 738,374.29
2.01	Demolición de contenes y Aceras	746.00	Mts-l	RD\$ 82.97	RD\$ 61,895.62	
2.02	Excavacion para Contenes (579.30 * 0.55 * 0.20)	63.72	Mts²	RD\$ 325.00	RD\$ 20,709.00	
2.03	Bote de escombros producto a la demolicion de contenes	96.98	Mts³	RD\$ 333.33	RD\$ 32,326.34	
2.04	Bote de material inservible producto de la excavacion	82.83	Mts³	RD\$ 333.33	RD\$ 27,609.72	
2.05	Telford para Contenes (579.30 * 0.10 * 0.55)	31.86	Mts³	RD\$ 2,444.00	RD\$ 77,865.84	
2.06	Construccion de Conténes seccion (0.45 + 0.12) * 0.1879	579.30	ML	RD\$ 795.54	RD\$ 460,856.32	
2.07	Construccion de Conténes seccion (0.60 + 0.12) * 0.167	67.30	ML	RD\$ 848.61	RD\$ 57,111.45	
3	ACERAS					RD\$ 1,100,457.40
3.01	Relleno Compactado Bajo Aceras, con material granular E = 0.10	120.00	Mts³	RD\$ 785.96	RD\$ 94,315.20	
3.02	Construcción de aceras con hormigón f _c = 180 kg/cm² (sin acero), con ligadora	1,195.00	Mts²	RD\$ 841.96	RD\$ 1,006,142.20	
4	LIMPIEZA FINAL					RD\$ 26,225.45
4.01	Limpieza final	1.00	UD	RD\$ 26,225.45	RD\$ 26,225.45	
SUB TOTAL GENERAL (RD\$):						RD\$ 1,903,368.14
Más:						
Gastos Indirectos:						
SEGUROS Y FIANZAS: (4.50%)					RD\$	85,651.57
GASTOS ADMINISTRATIVOS (3.00%)					RD\$	57,101.04
DIR. TECNICA Y RESP. CIVIL : (10.00%)					RD\$	190,336.81
TRANSPORTE: (2.50%)					RD\$	47,584.20
SUPERVISION: (5.00%)					RD\$	95,168.41
LEY 686: (1.00%)					RD\$	19,033.68
(ITBIS del 10% Beneficios (18.00%))					RD\$	34,260.63
CODIA: (0.10%)					RD\$	1,903.37
Total de Gastos Indirectos (RD\$) :					RD\$	531,039.71
TOTAL GENERAL PRESUPUESTADO (RD\$):					RD\$	2,434,407.85

**PRESUPUESTO
LOTE / ITEM II
Construcción de
Contenes en el Sector
Eduardo Brito II**

gm



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PEDRO BRAND
AUTOPISTA JUAN PABLO DUARTE KM. 25, PEDRO BRAND

DEPARTAMENTO DE OBRAS MUNICIPALES
GESTION 2020- 2024

DESCRIPCION : CONTENES EDUARDO BRITO II, PEDRO BRAND

UBICACION : CALLES DUARTE Y CALLE PROGRESO, PEDRO BRAND

FECHA: 27-04-2022

NO.	PARTIDA	CANT.	UND	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
1	PRELIMINAR					RD\$ 38,311.00
1.01	Señalización y Seguridad	1.00	und	RD\$ 38,311.00	RD\$ 38,311.00	
2	CONTENES (CALLE LAS CARRERAS)					RD\$ 656,540.75
2.01	Excavacion para Contenes (579.30 * 0.55 * 0.20)	62.92	Mts ²	RD\$ 325.00	RD\$ 20,449.00	
2.02	Bote de material inservible producto de la excavacion	81.80	Mts ³	RD\$ 333.33	RD\$ 27,266.39	
2.03	Telford para Contenes (572 * 0.20 * 0.55)	62.92	Mts ³	RD\$ 2,444.00	RD\$ 153,776.48	
2.04	Construccion de Conténes seccion (0.45 + 0.12) * 0.1879	572.00	ML	RD\$ 795.54	RD\$ 455,048.88	
3	ACERAS (CALLE DUARTE)					RD\$ 72,532.65
3.01	Excavacion para Contenes (579.30 * 0.55 * 0.20)	6.95	Mts ²	RD\$ 325.00	RD\$ 2,258.75	
3.02	Bote de material inservible producto de la excavacion	9.03	Mts ³	RD\$ 333.33	RD\$ 3,009.97	
3.03	Telford para Contenes (572 * 0.20 * 0.55)	6.95	Mts ³	RD\$ 2,444.00	RD\$ 16,985.80	
3.04	Construccion de Conténes seccion (0.45 + 0.12) * 0.1879	63.20	ML	RD\$ 795.54	RD\$ 50,278.13	
4	LIMPIEZA FINAL					RD\$ 26,225.45
4.01	Limpieza final	1.00	UD	RD\$ 26,225.45	RD\$ 26,225.45	
SUB TOTAL GENERAL (RD\$):						RD\$ 793,609.85
Más:						
Gastos Indirectos:						
SEGUROS Y FIANZAS: (4.50%)					RD\$	35,712.44
GASTOS ADMINISTRATIVOS (3.00%)					RD\$	23,808.30
DIR. TECNICA Y RESP. CIVIL : (10.00%)					RD\$	79,360.99
TRANSPORTE: (2.50%)					RD\$	19,840.25
SUPERVISION: (5.00%)					RD\$	39,680.49
LEY 686: (1.00%)					RD\$	7,936.10
(ITBIS del 10% Beneficios (18.00%)					RD\$	14,284.98
CODIA: (0.10%)					RD\$	793.61
Total de Gastos Indirectos (RD\$) :					RD\$	221,417.16
TOTAL GENERAL PRESUPUESTADO (RD\$):						RD\$ 1,015,027.01